personas servidoras públicas y, para tal efecto, integró el expediente número 
OIC/SIOP/PIA/028/2025, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-14000-19-1176-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 9,244,695.06 pesos (nueve millones doscientos cuarenta y cuatro mil seiscientos 
noventa y cinco pesos 06/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por los pagos con 
recursos del Fondo de Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2024 
realizados para la ejecución de 3 obras en las que se encontraron diversos incumplimientos,